令和 4年 9月 2日

保護者各位

鹿児島市立清水中学校

校 長    中山  恭平

台風 11号の接近による登校時の対応について（お知らせ）

  時下，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

  さて，非常に強い台風１１号が東シナ海を北上し，週明けの5日（月）から6日（火）

にかけて、九州に接近する予報が出されています。

現在の進路予想の状況では、今のところ平常通りの登校を考えております。

しかしながら，今後の台風の進路によっては，下記のとおり対応いたしますので，ご

確認ください。

なお，給食につきましては，平常通り実施します。

記

 １ 平常通りの授業を行う場合

メールや電話での連絡はいたしません。

※ 台風の影響による大雨や強風が予想されるため、河川・側溝の増水や横殴り

の雨に注意し、小雨になったタイミングなどを利用するなど時間に余裕をもって

登校させてください。

 ２ 登校時刻を遅らせて授業を実施する場合

    ５日(月)および ６日(火)の午前６時００分～６時３０分頃までに，保護者メールを

通じて，対応等について，各家庭に連絡します。※メール登録されてない一部の家

庭には電話で連絡いたします。